

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (sin auditar)

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	3T11	3T10	Var. \$	Var. %	3T11 US\$	9M11	9M10	Var. \$	Var. %	9M11 US\$
INGRESOS OPERACIONALES										
Servicios de transmisión de energía	777,454	701,280	76,174	10.9%	406	2,298,336	2,109,062	189,274	9.0%	1200
Cargos por conexión	90,735	91,200	(465)	-0.5%	47	270,392	239,646	30,746	12.8%	141
Despacho y coordinación CND-MEM	10,002	9,331	671	7.2%	5	29,553	28,944	609	2.1%	15
Servicios MEM	6,679	8,821	(2,142)	-24.3%	3	21,497	28,857	(7,360)	-25.5%	11
Vías	160,100	0	160,100		84	526,151	0	526,151		275
Telecomunicaciones	25,685	20,189	5,496	27.2%	13	72,273	66,596	5,677	8.5%	38
Otros servicios	10,066	7,642	2,424	31.7%	5	28,719	23,982	4,737	19.8%	15
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,080,721	838,463	242,259	28.9%	564	3,246,922	2,497,087	749,835	30.0%	1695
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES										
Costos y gastos de venta y operación	327,150	250,842	76,308	30.4%	171	978,871	710,740	268,131	37.7%	511
Depreciaciones	42,577	43,862	(1,285)	-2.9%	22	128,268	131,885	(3,617)	-2.7%	67
Amortizaciones	141,472	89,210	52,262	58.6%	74	421,075	274,600	146,475	53.3%	220
Provisiones	17,646	(9,357)	27,003	288.6%	9	35,834	9,334	26,500	283.9%	19
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	528,845	374,559	154,286	41.2%	276	1,564,048	1,126,560	437,488	38.8%	817
Utilidad operacional	551,876	463,905	87,971	19.0%	288	1,682,874	1,370,528	312,346	22.8%	879
INGRESOS NO OPERACIONALES										
Financieros	85,702	39,126	46,576	119.0%	45	141,008	94,956	46,052	48.5%	74
Diferencia en cambio	51,031	17,691	33,340	188.5%	27	85,294	182,413	(97,119)	-53.2%	45
Otros	36,065	35,931	133	0.4%	19	75,904	72,825	3,079	4.2%	40
Total ingresos no operacionales	172,797	92,746	80,051	86.3%	90	302,206	350,193	(47,987)	-13.7%	158
GASTOS NO OPERACIONALES										
Financieros	229,175	144,904	84,271	58.2%	120	632,798	504,827*	127,971	25.3%	330
Diferencia en cambio	119,042	29,014	90,028	310.3%	62	125,841	135,946*	(10,104)	-7.4%	66
Otros	-5,340	6,484	(11,824)	-182.4%	-3	9,917	60,576*	(50,659)	-83.6%	5
Total gastos no operacionales	342,877	180,403	162,474	90.1%	179	768,557	701,349	67,208	9.6%	401
Resultado no operacional	(170,080)	(87,656)	(82,423)	94.0%	(89)	(466,351)	(351,156)	(115,195)	32.8%	(244)
Utilidad antes de impuestos	381,797	376,249	5,547	1.5%	199	1,216,523	1,019,372	197,151	19.3%	635
Provisión impuesto de renta	154,677	116,640	38,038	32.6%	81	354,554	300,297	54,257	18.1%	185
Utilidad antes de interés minoritario	227,119	259,609	(32,490)	-12.5%	119	861,969	719,075	142,894	19.9%	450
Interés Minoritario	171,151	142,218	28,933	20.3%	89	565,626	427,380	138,246	32.3%	295
UTILIDAD NETA	55,968	117,391	(61,423)	-52.3%	29	296,343	291,695	4,648	1.6%	155
EBITDA	762,783	596,960	165,823	27.8%	398	2,298,055	1,815,811	482,244	26.6%	1200
Margen EBITDA	70.6%	71.2%				70.8%	72.7%			
Margen operacional	51.1%	55.3%				51.8%	54.9%			
Margen neto	5.2%	14.0%				9.1%	11.7%			

* Eliminación de los dividendos de ISA BOLIVIA que para ellos fue un gasto y para ISA y Transelca un ingreso.

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A septiembre 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,915.10 (Fuente: Banco de la República).

•••

ISA S.A. E.S.P • Calle 12 Sur 18-168 • Medellín, Colombia

Jaime Falquez Ortega, Director de Relacionamento con Inversionistas (RI) • Claudia Carluccio, Gloria Velásquez, RI
accionesisa@isa.com.co • investorrelations@isa.com.co • www.isa.com.co • Tel: +574-315-7470

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO (sin auditar)

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	9M11	% Part.	2010	Var. \$	Var. %	9M11 US\$
ACTIVO CORRIENTE:						
Efectivo	811,947	3.1%	337,232	474,715	140.8%	424
Inversiones temporales	639,462	2.5%	873,859	(234,397)	-26.8%	334
Deudores	1,530,220	5.9%	1,188,951	341,269	28.7%	799
Inventarios	12,350	0.0%	15,667	(3,317)	-21.2%	6
Diferidos y otros activos	347,745	1.3%	323,639	24,106	7.4%	182
Total Activo Corriente	3,341,725	12.9%	2,739,348	602,377	22.0%	1,745
ACTIVO NO CORRIENTE:						
Inversiones permanentes	657,404	2.5%	608,707	48,697	8.0%	343
Deudores - neto	1,017,213	3.9%	1,196,705	(179,492)	-15.0%	531
Inventarios	59,453	0.2%	55,853	3,600	6.4%	31
Propiedades, planta y equipo - neto	3,001,078	11.5%	3,024,146	(23,068)	-0.8%	1,567
Diferidos y otros activos	14,899,082	57.3%	15,185,500	(286,418)	-1.9%	7,780
Valorizaciones	3,009,541	11.6%	3,009,541	0	0.0%	1,571
Total Activo No Corriente	22,643,771	87.1%	23,080,452	(436,681)	-1.9%	11,824
TOTAL ACTIVO	25,985,496	100.0%	25,819,800	165,696	0.6%	13,569
PASIVO CORRIENTE :						
Bonos en circulación	268,182	1.0%	476,725	(208,543)	-43.7%	140
Obligaciones financieras	994,902	3.8%	304,980	689,922	226.2%	520
Cuentas por pagar	1,209,782	4.7%	1,087,429	122,353	11.3%	632
Obligaciones laborales	2,722	0.0%	35,267	(32,545)	-92.3%	1
Pasivos estimados y provisiones	306,200	1.2%	205,977	100,223	48.7%	160
Otros pasivos	2,138,339	8.2%	1,887,617	250,722	13.3%	1,117
Total Pasivo Corriente	4,920,127	18.9%	3,997,995	922,132	23.1%	2,569
PASIVO A LARGO PLAZO :						
Bonos en circulación	4,738,140	18.2%	5,036,114	(297,974)	-5.9%	2,474
Obligaciones financieras	2,472,908	9.5%	2,276,421	196,487	8.6%	1,291
Cuentas por pagar	543,086	2.1%	416,940	126,146	30.3%	284
Obligaciones laborales	1,471	0.0%	1,341	130	9.7%	1
Pasivos estimados y provisiones	856,866	3.3%	995,175	(138,309)	-13.9%	447
Otros pasivos	1,353,757	5.2%	1,424,835	(71,078)	-5.0%	707
Total Pasivo No Corriente	9,966,229	38.4%	10,150,826	(184,597)	-1.8%	5,204
TOTAL PASIVO	14,886,356	57.3%	14,148,821	737,535	5.2%	7,773
Interés Minoritario	4,724,174	18.2%	5,227,182	(503,008)	-9.6%	2,467
Capital suscrito y pagado	36,916	0.1%	36,916	0	0.0%	19
Superávit de capital	1,445,509	5.6%	1,445,509	0	0.0%	755
Reservas	795,990	3.1%	642,614	153,376	23.9%	416
Utilidad neta	296,343	1.1%	343,896	(47,553)	-13.8%	155
Diferencia en cambio por conversión	25,010	0.1%	4,101	20,909	509.8%	13
Revalorización del patrimonio	542,558	2.1%	571,845	(29,287)	-5.1%	283
Superávit por valorizaciones	2,583,387	9.9%	2,583,387	(0)	0.0%	1,349
Superávit por método de participación	649,253	2.5%	815,529	(166,276)	-20.4%	339
Total patrimonio de los accionistas	6,374,966	24.5%	6,443,797	(68,831)	-1.1%	3,329
TOTAL PASIVO, INTERÉS MINORITARIO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	25,985,496	100.0%	25,819,800	165,696	0.6%	13,569

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A septiembre 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,915.10 (Fuente: Banco de la República).

•••

ISA S.A. E.S.P • Calle 12 Sur 18-168 • Medellín, Colombia

Jaime Falquez Ortega, Director de Relacionamento con Inversionistas (RI) • Claudia Carluccio, Gloria Velásquez, RI
accionesisa@isa.com.co • investorrelations@isa.com.co • www.isa.com.co • Tel: +574-315-7470